UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

Campus Universitário do Bacanga – Prédio CEB Velho
 - Av. dos Portugueses, / 1966n - São Luís-MA - CEP: 65085-580 -

Fone (98) 3272--8701  -  Site: www.ufma.br -  E-mail:pppg@.ufma.br

      Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"

PROFESSOR VISITANTE - DIREITO

NOTA DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PPPG N.º 021/2015

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO MARANHÃO considerando o que dispõe a Lei 8.745, de 09 de dezembro

de 1993, da Lei nº 9.849, de 26 de outubro de 1999, da Lei nº 10.667, de 14 de maio de

2003, e da Resolução CONSEPE nº. 727, de 22 de dezembro de 2009, e considerando o

que dispõe o Art. 44, item III da Lei Federal 9.394/1996 e as demais disposições da

legislação em vigor,

RESOLVE:

Alterar os eventos abaixo relacionados referentes unicamente ao preenchimento de 01

(uma) vaga na SUBÁREA Discurso, Linguagem, Cultura e Instituições do Sistema de

Justiça.

1. INSCRIÇÃO: O prazo de inscrição será prorrogado até 25/09/2015, nos dia úteis, das

8h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min.

2.  RESULTADO PARCIAL: A divulgação do resultado parcial do processo seletivo será

feita no dia 20/10/2015, por meio da página web da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação: http://www.pppg.ufma.br.

3. RECURSO: O prazo para recurso será de dois dias úteis após a publicação.

4. RESULTADO FINAL: O resultado final será publicado na página web da Pró-Reitoria

de Pesquisa e Pós-Graduação http://www.pppg.ufma.br e no Diário Oficial da União

no  dia  23/10/2015.

Permanecem inalterados os demais itens constantes no EDITAL PPPG Nº.  021/2015.

São Luís (MA), 25 de junho de 2015.

Fernando Carvalho Silva

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

http://www.pppg.ufma.br/
http://www.pppg.ufma.br/